Doleo virum doctum tam pronum esse in calumnias, equidem majorem fidem apud me inveniret, si ea quæ rectè dicta sunt, non tam calum-

lumni-

guntur. Vide, dicit eos aut lapsos, aut durè locutos esse, & concludit eos non eo sensu ista scripsisse, quo ab adversariis accipiuntur, idque probat ex eo quod Chrysof. hom. 2. in Psalm. 50. *Ubi misericordia, inquit, postulatur, iudicium non servit, ubi misericordia petitur, poena locus non est, ubi misericordia, questio nulla, ubi misericordia, condonata responsio.* Augustinus lib. de dogmatis Ecclesiasticis cap. 54. *Pœnitentiæ, inquit, satisfactio est causas peccatorum excidere, nec eorum suggestionibus animum indulgere.* Et Chrysof. hom. 10. in Gen. inquit, *Eum nihil à nobis ultra requirere, quam ut delicta nostra cum lachrymis apud se fateamur.* Et Augustinus Enchirid. ad Laurent. Caro, inquit, *Christi verum est & unicum pro peccatis sacrificium, non modoris, quæ universa in Baptismate delentur, sed quæ postea ex infirmitate subrepunt, propter quæ universa quotidie clamat Ecclesia; Remitte nobis debita nostra. Et remittuntur per singulare illud sacrificium.* Torqueat hæc dicta Iesuita, ut volet, nunquam tamen concilia veritæ cum Papisticis satisfactionibus.

*Oratio pro
mortuis.*

Eodem modo libro tertio cap. 5. vers. 10. *Quum ergo, inquit, mihi obijciunt adversarii, ante mille & trecentos annos usu receptum fuisse, ut precatio- nes fierent pro defunctis, eos vicissim interrogo, quo Dei verbo, qua revelatione, quo exemplo factum sit? Quod Calvinus sibi adversariorum persona objicit, & rectè refutat, hoc scilicet ipsius sententia esse Iesuiticè colligitur. Libro. 3. c. 15.*

vers.

vers. 2. docet veteres sine causa non debuisse voces à scripturis alienas usurpare, & posteris erroris materiam præbere. Addit veteres omnem operibus nostris merendi opinionem detrahere, idque probat ex Augustino, qui in psalm. 139. *Meritis suis, inquit, nihil tribuunt sancti, totum non nisi misericordie tue tribuunt o Deus.* Et in psalm. 88. *Cum viderit homo, quicquid boni habet, se non habere à se, sed à Deo suo, videt id totum, quod in eo laudatur, non de suis meritis, sed de Dei misericordia esse.* Et ex Chrysostomo, hom. 23. in Genes. *Nostra si qua sequuntur Dei gratuitam Iustificationem opera, retributio sunt & debitum, at Dei munera, gratia & beneficentia, & largitionis magnitudo.* Ex quibus apparet eos aut sibi non constare aut Meritum longè alia significatione accepisse, atque nunc ab adversariis nostris accipitur.

Libro 4. cap. 4. vers. 10. *Tantum, inquit, peccatum hic nonnihil immedica severitate, quod plus requirere voluerunt in Episcopo, quam Paulus requirat: ac presertim successu temporis Calibatium.* Dixerit hoc sanè Calvinus. Annon idem ante multa secula in cōcilio Niceno dixit Paphnutius? quid quæso aliud est quod inquit Aeneas Sylvius magna de causa sacerdotibus ablata esse nuptias, sed majori restituendas. Deinde annon ipsa res clamat verum esse, quod Calvinus dicit? Paulus enim ad Timotheum & Titum, ubi qualis Episcopus esse debeat, ostendit, docet eum